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STACIONI I ZBAVITJES

Zgjidhjet me pamje te ftsoy.ChurchofJesusChrist.org.

MBLEDHJA E DELEVE
A mund të 

dalë kanguri i 

vogël Xhoi për 

të luajtur?

Tek Alma 32, fjala e Perëndisë krahasohet me një farë që “mbillet në zemrën 
t[ënde]”. A mund ta “mbjellësh” secilën nga nëntë farat e ndryshme duke e 
plotësuar rrjetën? Duhet të kesh një (dhe vetëm një!) nga çdo lloj fare në secilin 
rresht, kolonë dhe kutizë të ngjyrosur.

A mund ta ndihmosh Amonin t’i mbledhë delet e 
mbretit? Mos u shqetëso, nuk është nevoja t’i 
presësh krahët askujt. (Për historinë e Amonit, 
shiko tek Alma 17.)

Organizoji delet që të gjitha të zënë 
vend siç duhet në vathë. Këtë mund ta 
bësh duke i prerë copëzat e figurë-
formueses nga faqja 29 (pasi ta 
kesh lexuar artikullin në faqen 
tjetër) dhe duke i organizuar 
ato, ose përndryshe mund t’i 
vizatosh këtu.

SUDOKU ME FARA


